
Nº 14, quinta-feira, 19 de janeiro de 2012 199ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012011900199

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2012

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que fará
realizar a Licitação Modalidade Pregão Presencial no- 03/2012 - PMI.
TIPO: Menor Preço.Objeto: Aquisição de veiculo utilitario Pick-Up
para atender ao programa PRONAT, objeto do contrato de repasse
0198958-41/2006, firmado com o Ministério de Desenvolvimento
Agrário com a interveniência da Caixa. Sessão de abertura dia
31/01/2012,às 10:00 horas.Local: Rua Cel. Barachisio Lisboa S/N -
Centro - Ituberá - BA.Informações: Através do Tel.: (73) 3256-3250
no horário das 08:00 às 12:00h.

Ituberá, 17 de janeiro de 2012.
JANE CARMEN CABRAL DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATOS DE CONTRATOS

T.P No- 04/11 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de João Dourado
- Tipo: Menor Preço Valor Global - Objeto: Recuperação de estradas
vicinais no entroncamento da estrada Gameleira dos Crentes/J. Dou-
rado Km 0,56 ao Pov. de Conquista, Entroncamento da estrada que
liga Conquista/Gameleira dos Crentes Km 2,16 ao Pov. de Gameleira
dos Crentes, Entroncamento da estrada que liga Gameleira dos Cren-
tes/Conquista Km 1,50 a Faz. Ailton, Entroncamento da estrada que
liga Gameleira dos Crentes/Conquista Km 1,80 a Faz. Quebra e
Gameleira dos Crentes ao Km 3,91 da estrada Conquista ao Km 056
da estrada que liga Gameleira dos Crentes/João Dourado. Totalizando
9,65 Km. Conforme Convenio no- 2.00.09.0011/00, celebrado com o
Min. da Integração Nacional-MI, por intermédio da CODEVASF e
este Município- CONTRATADA - WTM CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTES LTDA Vlr. Global R$ 241.291,66 - Contrato no-

06/12. Das. Despesas: conta No- 2471.99.99.00 - Fonte do Recurso:
0124.024 e o restante a Contrapartida do Município correrá à conta
2.9901 1042-4490.51.00.00, Vigência 90 dias corridos - Data As-
sinatura: 03/01/12-

T.P No- 10/11- CONTRATANTE Prefeitura Municipal de João Dou-
rado - Tipo: Menor Preço Valor Global - Objeto: Recuperação de
14,08 Km de estradas vicinais, sendo 10,78 Km da Baixa das Cabaças
à Mata do Milho, passando por Lundus, 1,80 Km da rodagem ao
entroncamento da estrada que liga Lundus ao Pov. de Mata do Milho,
1,50 Km do inicio do Pov. de Riacho ao inicio do Calçamento,
conforme Convenio no- 2.00.09.0012/00, celebrado com o Min. da
Integração Nacional-MI, por intermédio da CODEVASF e este Mu-
nicípio- CONTRATADA - CONSTRUTORA XAVANTE LTDA Vlr.
Global R$ 579.486,36 - Contrato no- 08/12. Das. Despesas: conta No-

2471.99.99.00 - Fonte do Recurso: 0124.024 e o restante a Con-
trapartida do Município correrá à conta 2.9901 1042-4490.51.00.00,
Vigência 90 dias corridos-Data Assinatura: 16/01/12

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO. T.P. No- 07/10 - Contra-
tante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO BAHIA, Emp.
Contratada: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA-
CONTRATO No- 48/11 - OBJETO: Recuperação de 27,84 Km de
estradas vicinais nos seguintes trechos: entroncamento da estrada que
liga João Dourado / Povoado de Descoberta Km 11,66 ao Povoado de
Riacho, passando por Baixa das Cabaças, neste Município, conforme
Convenio no- 2.00.09.0004/00. Prorrogação de 182 dias corridos no
prazo de conclusão das obras, em decorrência de Atrasos na liberação
dos recursos e prorrogação do Convenio no- 2.00.09.0004/00 - Data de
Assinatura 09/01/12.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2012

A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia torna público
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 01/12, Tipo:
menor preço/menor lance valor unitário por item. Objeto: Contratação
de empresa para fornecimento programado de combustíveis (gasolina
comum, álcool hidratado e óleo diesel), derivados de petróleo (óleo
lubrificante, fluídos e graxas), filtros de ar e filtros de óleo para
manutenção da frota de veículos e máquinas deste Município. Da-
ta/local: dia 01/02/12, às 09:00 horas, na Sala de Licitações desta
Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital, mediante paga-
mento de uma taxa no valor de R$ 30,00 ou gratuito pelo site:
www.joaodourado.ba.gov.br, informações adicionais com o Setor de
Licitações e Contratos, sita à Pça João Dourado no- 06 e pelo telefone
74-3668-1358, ramal 205,

João Dourado-BA, 18 de janeiro de 2012.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 2

PA No- 011/2012. Objeto: Aquisição de polpa de fruta, para atender as
necessidades dos Programas Sociais - SEIASC. Fica adiado o pre-
sente certame por alteração no edital. Abertura: 01/02/2012 às 10:00h.
(horário de Brasília). Editais - Fone: 3612-3652-3612-3666 das
08:00hàs13:00h. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro, 6 de janeiro de 2012.
MARIA VERÔNICA B. MELO LEAL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2012

PA No- 025/2012. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de peças automotivas originais - Diversas Secretarias - Abertura:
01/02/2012 às 15h30min. (horário de Brasília). Editais - Fone: 3612-
3666 - 3612-3652 das 08:00h às 13:00h. Valor: R$10,00 ou no site:
w w w. j u a z e i r o . b a . g o v. b r.

Juazeiro, 6 de janeiro de 2012.
MARIA VERÔNICA B. MELO LEAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2012

PA 01582/2011 Tipo: Por Registro de Preços. Objeto: Contratação de
Pessoa Jurídica para fornecimento de diversos materiais de consumo
(materiais esportivos, utensílios de cozinha gêneros alimentícios) para
as Secretarias da Prefeitura Municipal de Laje - Bahia, conforme
condições e especificações constantes neste Edital, em decorrência de
ter dado deserto 02 (dois) Lotes do Pregão 001/2012 na data de
18/01/2012. Abertura: dia 02/02/2012, às 09:00 horas. O edital poderá
ser adquirido na sede da Prefeitura. Valor: R$ 10,00 (dez reais). Tel:
(75) 3662-2112.

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2012

PA no- 015/2012. Tipo: Registro de Preços. Objeto: Contratação de
Pessoa Jurídica para recarga de tonner's, cartuchos e troca de cilindros
para os equipamentos das diversas Secretarias da Prefeitura. Edi-
tal/Informações: na sede da Prefeitura Municipal. Valor: R$ 10,00
(dez reais). Abertura: dia 2/2/2012, às 11:00horas. Tel:(75)3662-
2 11 2

Laje, 18 de janeiro de 2012.
LUIS ARMANDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5 4 / 2 0 11 / S M S

Objeto: Aquisição de equipamentos para uso em Endoscopia Di-
gestiva Alta e Baixa, por Registro de Preços. Edital e Anexos dis-
poníveis nos Sítios www.licitacoes-e.com.br e www.transparencialau-
rodefreitas.ba.gov.br. Recebimento das propostas a partir do dia
20/01/2012 às 08:00 horas/Brasília. Inicio da sessão de disputa no dia
31/01/2012 às 9:30 horas/Brasília. Fones:(71) 3369-9928/9911/9927.

Lauro de Freitas, 18 de janeiro de 2012.
LUIZ ALBERTO MAGNO LEAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5 1 / 2 0 11

Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para
aquisição de materiais diversos para implantação de Complexos Re-
guladores e Informatização das Unidades de Saúde deste município,
em favor de IZABEL AZEVEDO ME, que apresentou o valor de
R$15.268,00 (Quinze mil duzentos e sessenta e oito reais); CAR-
MELITO DE SOUZA NOGUEIRA JUNIOR ME, que apresentou
valor de R$13.008,00 (Treze mil e oito reais) e SERVMED DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS HOSPI-
TALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, que apresentou valor de
R$49.221,00 (Quarenta e nove mil duzentos e vinte e um reais), ou
seja, melhor preço e condições para o objeto em apreço. Dessa forma,
fica autorizado o objeto licitado através do Pregão Presencial no-

0 5 1 / 2 0 11 .

Macaúbas-BA, 18 de janeiro de 2012.
AMÉLIO COSTA JUNIOR

Prefeito

RETIFICAÇÃO

No TERMO DE HOMOLOGAÇÃO No- CC 057/2011. Na
edição do dia 23/12/2011, no DOU, página no- 424, por erro de
digitação onde se lê: Valor de R$ 32.500,00. Leia-se: Valor de R$
62.500,00. Demais dados permanecem inalterados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2 6 / 2 0 11

Relançamento

Processo Administrativo no- 7.311/2011. Objeto: Contratação
de empresa especializada para construção de uma Escola Infantil /
Creche - Tipo B no âmbito do Programa de Aceleração do Cres-
cimento - PAC 2, com recursos financeiros recebidos do Fundo Na-
cional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, no Lot. Marbello /
Imbassaí, Litoral do Município de MSJ, através do Termo de Com-
promisso PAC 200384/2011, Processo Proinfância, firmado pela entre
o FNDE e a Prefeitura de Mata de São João. SATIVA ENGENHA-
RIA LTDA., que apresentou o valor de R$ 1.335.233,82 (Hum Mi-
lhão Cento e Trinta e Cinco Mil Duzentos e Trinta e Três Reais e
Oitenta e Dois Centavos), sendo o Valor Total para o Lote I de R$
18.781,60 (Dezoito Mil Setecentos e Oitenta e Hum Reais e Sessenta
Centavos) e o Valor Total para o Lote II de R$ 1.316.452,22 (Hum
Milhão Trezentos e Dezesseis Mil Quatrocentos e Cinqüenta e Dois
Reais e Vinte e Dois Centavos). Data da Homologação/Adjudicação:
12/01/2012.

Mata de São João-BA, 17 de janeiro de 2012.
JOÃO GUALBERTO VASCONCELOS

Prefeito

ALICE BERENGUER NETA
Presidente da COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA
DOS BREJINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2012

A Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos torna pú-
blico que estará recebendo, em sessão única, às 10h00min do dia 31
de janeiro de 2012, na Câmara de Vereadores deste Município, si-
tuada à Avenida Engenheiro Antonio Leite do Vale, centro, Oliveira
dos Brejinhos - Bahia, documentação e proposta de preços para a
aquisição de materiais diversos (limpeza e escritório) destinados às
Escolas da Rede Municipal de Ensino. O Edital completo, anexos e
demais informações poderão ser obtidos exclusivamente na sede da
Prefeitura Municipal.

Oliveira dos Brejinhos, 18 de janeiro de 2012.
TITO ALEXANDRE SANTANA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2012 (*)

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE-FNDE, deste município.
Abertura: 30/01/2012, às 09:00 horas. Edital/informações: na Sede da
Prefeitura das 08:00h às 12:00h.

Paramirim-BA, 18 de janeiro de 2012.
JÚLIO BERNARDO B.V.BITTENCOURT

Prefeito

(*) Republicado por ter saído, no DOU, de 12/1/2012, Seção 3, pág.
178, com incorreções do original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS
DA MARGARIDA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1 0 1 / 2 0 11

Processo Administrativo no- 0 4 8 6 / 2 0 11
Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação

da Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida decido HOMO-
LOGAR em favor da empresa POSTO SALINAS - COM. DE DE-
RIVADOS DE PETRÓLEO LTDA - CNPJ 09.542.412/0001-28. o
objeto do Pregão Presencial no- 0101/2011, qual seja a contratação de
empresa para o fornecimento parcelado de combustíveis à frota de
veículos oficiais e máquinas da Prefeitura Municipal de Salinas da
Margarida para o ano de 2012, com os seguintes valores: Gasolina -
R$ 2,75 e Diesel - R$ 1,99, cuja proposta global foi de R$
997.672,00(novecentos e noventa e sete mil seiscentos e setenta e
dois reais), em face da sua conformidade com a Lei no- Lei no-

10.520/2002, subsidiariamente, da Lei no- 8.666/1993.

Salinas da Margarida, 17 de janeiro de 2012.
WILSON RIBEIRO PEDREIRA

Prefeito


